

13-7-55 ע"מ

מס' 2/3

doc 02055

שרת מזים דברי השמצה ב.הבוקר

הונגאריה. כבר שדדו את רכושם ועקרו אותם מן החיים הכלכליים וכבר הוצאו למות רבבות יהודים ע"י גירושם למחנות ההשמדה בסוף לון. מיליון יהודי הונגאריה וארץ חם כשלוש מאות אלף יהודי הבאל קאן צפויים לכלוף, אם לא יחשבו לעזרתם, אם לא יעשו מאמצים יוצאים מן הכלל לשם הצלתם — הכינוס של יהודי ארץ-ישראל ממאן להאמין שהמצעמות הדמוקרטיות, שכותן ויכולתן גברו בזמן האחרון ונצחונותיהן מתרבים הולך כים לא ימצאו את האמצעים הרצויים, כדי לעצור את חיד המרצח. חת, אם רק רצונן היא דומה ליכולת הגדלה והולכת. ...כינוס יהודי ארץ-ישראל מרים את קול שועתו בשעה האחרונה ודולש ותובע:

להזהיר את העמים והממשלות של מדינות הבאלקאנים, ובראש וראשונן נצחונותיהן מתרבים הולך רונה והמורה שהם אחראים לחיי היהודים שנסארו עדיין לפליטה ושכינם חלין הקרוב תחשב להם הצלת היהודים לזכותם, והשמדתם לחובתם.

על האומות המאוחדות לסייע בארגון יציאתם ובריתות של חר יהודים בכל הדרגים ובכל האמצעים ולפתוח לפנייהם את שערי ההצלה לארצות הדימוקרטיות ולמושבו חיהו, ובראש וראשונן לארץ-ישראל. אל יושערי מעבר דרך כל הארצות הגייטראליות.

הצלה זו צריכה לבוא מיד ולא לאחר זמן. אל יתקרו השרידים המרעעים של יהדות אירופה לגור לם של יהודי מולדן.

ואל יחשבו יאמר: בשעה אחרון זה, עת חונף הגרונ הנאצי על ראשה של שארית אחינו, נתבע אישוב למאמץ עלינו של התנדבות כספית, כדי להגביר ככל האפשר את זרם הניצולים.

ירושלים, ט"ז סיון תש"ד — 1944.6.6.

ראוי הוא מיסמך זה להתפרסם ע"י שיו מחדש במלואו למען ידע העם היושב בציון המשוחררת את האמת ואנב כך ינשום את אחויר של אימים תנוראים אהם.

בכבוד רב,
משה שרת

ביוני 1944 נערך בירושלים באולם הישיבות של הסוכנות היהודית, כ"ג נוס כללי בהשתתפות כל חברי הסוכנות היהודית והוועד הלאומי, חברי הוועד הפועל הציוני ואסיפת הנבחרים. נציגי מוסדות לאומיים וישוביים, ראשי עיריות ומועצות מקומיות, נציגי ארגונים ועוד. בכינוס זה נתקבל נוסח של קול קורא, שנתפרסם למחרת היום בכל עיתוני הארץ והדיו הגרוע לרחבי תבל. נתקיימו שתי אסיפות עם בירושלים, שתיים בתל-אביב (באר חת מהן ישב ראש וגאם ראש העיר מר י. רוקח), שתיים בחיפה, וכן אסיפות בטבריה, בצפת, בחדרה, בני הגיה ובמרכזי ישוב אחרים. בכל אלו נתקבלו החלטות בהתאם לנוסח גילוי הדעת של הכינוס המרכזי. הרבנות הראשית הכריזה על אותו יום כיום של צום ומספר ותפילות מיוחדות נערכו בו בבתי הכנסת. עתוני הארץ של 6 ביוני 1944 מלאים תאורי האסיפות ותוכן הנאומוים ובכולם נתפרסם דבר הכינוס הישובי.

למחרת היום, כ"ד ביוני, יצאתי לחי לב ולמחרתו בבוקר נפגשתי עם יואל ברנד, בהיותו כבר עצור ביד השלטון גות הבריטיים. לא זו בלבד שלא חוסי תרה מהציבור ה.אינטרנציונלי שתיבאו ויאל ברנד על ראשית הסבה, אלא חד ברים נמסרו לישיב, לשם היהודי ול עולם כולו עוד לפני שעלה בידו לה גוש עמו פנים אל פנים. ז"א בטרם שמעתי בעצמי את הדברים מכלי ראש שון. ממילא מובן, כי ההצעה השם גיה על "דם תחת סחורה" נגונה לסי עצה מתוך כינה למורה ממנה מה שאפשר לשם הצלה יהודים או לפחות לדחות את הסבה על ידי הולכת האויב יולל. ריש כך, וכן למען חשיג אפר שרות של משלוח יחידת צנחנים מור ינת להונגריה, ססתי נעבור ימים אחר דים ללונדון.

זה לשון גילוי הדעת שנתקבל באותו כינוס ישובי. שנתפרסם למחרתו ושנכלל ב.מספר התעודות תרע"ח—תש"ח. שהוצא על ידי הוועד הלאומי בשם "אועקה הצלת השארית" (עמ' 293):

השחלטותיה של גרמניה הנאצית על הונגריה, רומניה ובלגיה, גריה מעמידה את שארית יהודי אירופה בסכנה של השמדה וכל יון. כבר ניתך מכול של הגבלות וגיורות רעות, ביחוד על יהודי

מ. שרת שלח אמש למערכות עתור גים את המכתב הבא:

הצחק. הצוקר" השמיע היום, 12 ביולי, באוני קוראיו את השאלה הזאת: למה השתק שרת שבועות רבים את הידיעות על שואת יהודי הונגאריה? בהסתמכו על פרוטוקול העדויות במשפט גרינוואלד-קסטנר, קובע. הבר"קר" כי "ב"ד ביוני 1944 נפגש יואל ברנד עם משה שרת בחלב שבגבול תורכיה-סוריה ובמשך 16 שעות סיפר לראש המחלקה המדינית של הסוכנות היהודית את כל הפרטים על הגירר שים והשמדת יהודי הונגאריה" ואף על פי כן. הסתיר שרת את כל האני סורספיה הזאת מן הישוב ומן יהדות העולם". הבוקר" מחשב כי מ" 18 במאי יום בו הגיע ברנד לקושטא, ועד אמצע יולי, יום בו, כביכול, מסרתה לראשונה את הדברים לידיעת הכלל, חלפו חדשים ימים. בהם נהרגו יום יום 12,000 יהודי הונגאריה, בסך הכל כ-600,000 יהודים. הוא נזק מספרים אלה, כדי להעמיד את הקורא על החומ"רה האיומה של חסא ההעלמה.

הנני להודיע, כי העובדות שצירוף "הבוקר", ויהי לפי העדויות שנרשמו באותו משפט, נותנות תאר כוונ בתכ" לית סמה שהתחולל באמת באותם היר מים, ואילו השתייה עצמה מערכת "הבוקר" לפנות אל הנוגע בדבר בעוד מועד, לא היתה מגיעה לידי חסא של עלילת שוא וסילוף האמת ההיסטורית בענין כה חסור.

ואלה הן העובדות לאמתיו:

25 במאי 1944, בשעה מאוחרת בלילה, הגיע לארץ השליח של חיל" ית ועד ההצלה בקושטא, וניה סומ"רנץ (כיום זאב הדרי), ובסיו הסיופור המועזע של יואל ברנד, ושמעתי מסיו דין וחשבון מפורט למחרת בבוקר בר ירושלים ומסרתי את הידיעות מיד לחב"רי בהנהלת הסוכנות היהודית והנה"לת העד הלאומי. לא היה ססס לאיש מאתנו, כי יש להתרוע ללא דיחוי על השואה החדשה באוני העולם כולו. הנהלת העד הלאומי כינסה את מלי"את הועד הלאומי ליום 30 במאי ובר"יבה זו הוחלט להכריז על שבתון כ"ב ביוני ולקיים באותו יום כינוס ישובי בירושלים, מלווה אסיפות עם ברחבי הארץ, מהם יפנה הישוב למעצ"מות בעלות הברית ולעולם כולו בא"י עקה ובעקריאת הצלה.

תכנית זו נתקיימה במלואה. כ"ב

2/3
1/3 1130